

خبر
-----

### تجارت سیاه؛ سوء استفاده و فریب از طریق اجاره سیم کارت

رئیس پلیس فتا پایتخت در مورد تجارت سیاه و سوء استفاده و فریب از طریق اجاره سیم کارت به شهروندان هشدار داد.

سردار داود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت در گفتگو با خبرنگار مهر از تجارت سیاه مجرمان سایبری با سو استفاده از هویت دیگران و فریب آنها از طریق اجاره سیم کارت، کارت و حساب‌های بانکی و یا حساب‌های کاربری و صرافی‌های رمز ارزی به قیمت گرفتار شدن شهروندان بی اطلاع خبر داد و اظهار داشت: کلید واژه‌های درآمد دلاری و یا کار در منزل ترند اصلی مجرمین سایبری برای انجام این اقدامات است.

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ در تشریح این موضوع اظهار داشت: همه تلاش پلیس فتا این است مجرمان سایبری را رهگیری و آنها را در چنگال قانون گرفتار کند و با توجه به اقدامات بسیار خوبی که توسط پلیس فتا، قوه قضائیه و بانک مرکزی انجام شده، مجرمان تلاش می‌کنند با ترندهای مختلف هویت خود را پنهان کرده و از هویت دیگری استفاده کنند.

رئیس پلیس فتا پایتخت با اشاره به تبعات واگذاری کارت بانکی به افراد غیر ادامه داد: یکی از رایج‌ترین شگردهای مجرمان سایبری سوءاستفاده از هویت دیگران است که در ۲ بخش این موضوع بیشتر بروز و ظهور دارد، یکی سوءاستفاده از حساب‌ها و کارت‌های بانکی که همه شاخه‌های آن مانند اینترنت بانک و نرم‌افزارهای مرتبط را دربرمی‌گیرد و دیگری سوءاستفاده از سیم‌کارت‌هایی که به نام اشخاص مختلف است.

سردار معظمی گودرزی بیان نمود: در حوزه رمز ارزها نیز با توجه به نیاز مجرمین به کیف پول دیجیتال و حساب کاربری برای عملی کردن اهداف مجرمانه خود، این شیادان سایبری با ترندهای مختلف تحت عنوان مؤسسات کاری و یا کار در منزل، درآمد دلاری و… اقدام به تبلیغات می‌کنند و پس از ترغیب شهروندان به همکاری با این شغل‌های پوششی با فریب افراد جوانی که سوءاستفاده از حساب کاربری که با نام و هویت آنها ساخته شده اقدام به کلاهبرداری از دیگر کاربران آن کنند.

وی با اشاره به اینکه با توجه به صراحت قانون و جرم‌انگاری، اینگونه موارد مسئولیت هرگونه تراکنش بانکی به عهده دارندة کارت است و حفظ و نگهداری سیم‌کارت، تماس‌ها و پیام‌ها نیز به عهده دارندة خط تلفن است افزود: روزانه تعداد زیادی از شهروندان ناشسته یا ندانسته گرفتار چنین پرونده‌هایی می‌شوند و هزینه‌های آن این است که باید رضایت شاکیان را بگیرند و به عنوان سوابق کیفری برای آنها درج می‌شوند و اگر تراکر جرم داشته باشد قانون به صراحت تکلیف را مشخص کرده است.

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: با مراجعه به دفاتر خدمات ارتباطی اپراتورها، سیم‌کارت‌های به‌نام خود را بررسی کنند و اگر سیم‌کارتی وجود دارد که در اختیار افراد نیست اما با هویت آنها ثبت شده بلافاصله پیگیری قانونی را انجام دهند، راه‌های کوتاه‌تری مانند کدهای پیامکی نیز برای بررسی اینکه سیم‌کارت دیگری به نام ما ثبت شده است یا خیر در اینترنت موجود است و اپراتورها آنها را معرفی کرده‌اند، همچنین در صورت مشاهده موارد مشکوک، موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ و یا سایت پلیس فتا به آدرس www.fata.gov.ir گزارش کنند.



www.cbtekarnews.com

رشته‌های پیوند افراد به جامعه سست شده

# ما به محاصره خشونت درآمده‌ایم

**یک پزشک و جامعه‌شناس می‌گوید: «خشونت در یک جامعه ناامید و بی‌آینده امکان بروز می‌یابد. در جامعه‌ای که در آن چشم‌انداز بهبود و تغییر مثبت، تاریک و مبهم است. جامعه‌ای که افراد نسبت به آن احساس تعلق نمی‌کنند، رشته‌های پیوند افراد به جامعه سست شده، ارزش‌های اخلاقی و انسانی ضعیف شده و امیدواری به زندگی کمرنگ شده است.»**



ما هیچگاه ندیده‌ایم مقامات رسمی، حتی زنانی که در دولت و مجلس هستند بیایند و به صراحت خشونت علیه زنان را محکوم کنند. حتی اگر ظاهرا بخواهند حمایت کنند با اما و اگر است.این یعنی اینکه خشونت علیه زنان در ایران عادی است و از این جهت کشور برای زنان ناامن است.
● نبود یا کمبود گروه‌ها یا افراد متخصص و مرجع و البته غیردولتی برای حل و کاهش چنین بحران‌هایی را چطور ارزیابی می‌کنید؟

◀ در ایران حمایت سنتی، یعنی حمایت خانوادگی رو به زوال است، ولی حمایت اجتماعی و دولتی و نهادهای دیگر هم آنقدر قوی نیست که جای آن را بگیرد. از طرف دیگر در عصری زندگی می‌کنیم که پول بر روابط انسانی و اجتماعی چیره شده است. هر حمایتی که بخواهید باید پوشش را بدهید. حمایت دولتی هم به دلیل بحران اقتصادی ماندگار ضعیف و ناکافی است. خدمات تخصصی غیر دولتی هم در ازای پول است و در دسترس همگان نیست. از طرفی بسیاری یا به‌اتریشخی این خدمات و کمک‌ها اعتماد ندارند یا انگ اجتماعی موجب می‌شود به سمتش فرار کنند.

● افزایش خشونت خانگی در سال‌های اخیر دست‌کم در آمارهای رسمی قابل تایید است، چه باید کرد؟

● خشونت خانگی، عمدتا متوجه زنان است و در اخباری که اخیرا منتشر همه موارد قتل زنان به دست بستگان نزدیک‌شان اتفاق افتاد. همین قتل زنان را متمایز می‌کند و باید آن را ذیل خشونت مبتنی بر جنسیت یا خشونت علیه زنان دسته‌بندی کرد. تلاش رسمی برای انکار خشونت علیه زنان کنیم. تلاش رسمی برای انکار خشونت علیه زنان

اخبار حوادث از نوع خشونت نظیر قتل و خودکشی در روزهای اخیرا بارها در سرخط خبرها قرار گرفته است. اثرات این نوع اخبار در مخاطبان قطعا متفاوت است اما به یقین می‌توان گفت آسیب روانی آنها تاب‌آوری زیادی می‌خواهد. سوالات زیادی در این خصوص وجود دارد، اول اینکه آیا این میزان از خشونت را می‌توان عادی فرض کرد؟ چطور باید در برابر این میزان از آسیب روانی خودمان را حفظ کنیم، وظیفه حاکمیت در این میان چه تعریفی پیدا می‌کند؟ دکتر سیمین کاظمی، پزشک، جامعه‌شناس و پژوهشگر به این سوالات پاسخ داده است. او معتقد است که «ما به محاصره خشونت درآمده‌ایم. آن هم خشونت به اشکال غیرمنتظره و تکان دهنده.» و می‌گوید: «در ایران حمایت سنتی، یعنی حمایت خانوادگی رو به زوال است، ولی حمایت اجتماعی و دولتی و نهادهای دیگر هم آنقدر قوی نیست که جای آن را بگیرد. از طرف دیگر در عصری زندگی می‌کنیم که پول بر روابط انسانی و اجتماعی چیره شده است. هر حمایتی که بخواهید باید پوشش را بدهید.»

او تاکید می‌کند: «تلاش رسمی برای انکار خشونت علیه زنان و تحریف آن به "اختلافات خانوادگی" نکته قابل تاملی است. وقتی اصطلاح اختلاف خانوادگی به کار می‌رود، گویا دو طرف کاملا مساوی بوده از قدرت و امکانات و اختیارات یکسان برخوردار بوده‌اند و حالا در یک درگیری یکی مغلوب شده است. این در حالی است که در این به اصطلاح "اختلافات خانوادگی" همیشه زنان قربانی می‌شوند، چون قدرت کمتری دارند و قانون هم از آنها حمایت نمی‌کند.»

متن کامل گفت‌وگوی خبرآنلاین با دکتر کاظمی را در ادامه بخوانید:

● میزان حوادث خودکشی، قتل و هسرسکشی و ... در هفته‌های اخیر زیاد شنیده شده است، شاید نکته متفاوت این حوادث میزان خشونتی است که در برساخت چنین موقعیتی مسوول است. اما این مسوولیت را نمی‌پذیرد یا کاری برای ترک این موقعیت و فراهم کردن آرامش و ثبات برای جامعه نمی‌کند یا از انجام آن عاجز است. چنین موقعیتی به جامعه آسیب می‌زند، از جمله این آسیب‌ها بروز خشونت است.

● از جمله هشدارهایی که عنوان می‌شود، مسری بودن خودکشی و تسری خشونت و قتل در سایر افراد است، این موضوع را تایید می‌کنید؟

◀ منشا بعضی از رفتارهای ناسان: مشاهده و الگو گرفتن از دیگران است، یعنی از طریق یادگیری اجتماعی. خودکشی از طریق یادگیری اجتماعی خطر است که بیشتر در کمین نوجوانان است.

● این خشونت‌ها محصول تحولات کوتاه مدت نیست، بلکه در طی دهه های اخیر پرورده شده و حالا داریم نتایج آن را می‌بینیم و همچنان خواهیم دید. خشونت در یک جامعه ناامید و بی‌آینده امکان بروز می‌یابد. در جامعه‌ای که در آن چشم‌انداز بهبود و تغییر مثبت، تاریک و مبهم است. جامعه‌ای که افراد نسبت به آن احساس تعلق نمی‌کنند، رشته‌های پیوند افراد به جامعه سست شده، ارزش‌های اخلاقی و انسانی ضعیف شده و امیدواری به زندگی کمرنگ شده است.

● حاکمیت در این میان چه وظایفی دارد که طبعاً کوتاهی و اهمال کرده است؟

◀ ساختار سیاسی در رفتار کشنگران اجتماعی تأثیرگذار است. جامعه در موقعیت محاسبه ناپذیری

## دستگیری سارقانی که به‌زور چاقو از کودک ۸ساله سرقت کردند

رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: سارقان جوانی که از یک کودک ۸ ساله تهرانی با سلاح سرد سرقت کرده بودند، دستگیر شدند.

به گزارش ایسنا، سردار علی ولی‌پور گودرزی با بیان اینکه چندی قبل مرد جوانی به اداره پنجم پلیس آگاهی رفت و هنگامی که مقابل افسر پرونده‌اش قرار گرفت، گفت، روز گذشته فرزند ۸ ساله‌ام را برای خرید به سوپرمارکت فرستادم اما در مسیر بازگشت مرد ناشناسی با تهدید چاقو، کارت عابربانک او را بر سرقت و ساعتی بعد ۲۷ میلیون تومان پول برداشت کرده است.

وی افزود: پس از این حادثه فرزندم حال روحی مناسبی ندارد و

حوادث
-------

خبر
-----

### مصدومیت سالانه بیش از ۸۴۵هزار نفر بر اثر سوانح رانندگی

مدیر برنامه‌ریزی خدمات فوریت‌های پزشکی و حوادث ترافیکی اورژانس کشور گفت: سالانه بیش از ۸۴۵ هزار نفر در حوادث رانندگی دچار مصدومیت با آسیب‌های متفاوت می‌شوند و بیش از ۲۰ هزار نفر جان خود را از دست می‌دهند.

آیتبا رضایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: روز جهانی یادبود قربانیان تصادفات رانندگی در سومین یکشنبه ماه نوامبر (۲۷ آبان ۱۴۰۳) برای یادآوری و اهمیت تأثیر حوادث رانندگی بر زندگی بشری و تلفات و آسیب‌های جسمی ناشی از این حوادث نامگذاری شده است. وی با یادآوری اینکه بر اساس آمار جهانی سالانه بیش از یک میلیون نفر در تصادفات رانندگی جان خود را از دست می‌دهند، افزود: بر اساس آنالیز و بررسی‌های انجام گرفته، تصادفات رانندگی نخستین عامل مرگ و میر افراد ۵ تا ۲۹ سال است که هشداری جدی برای سیاست‌گذاران کشورها است زیرا این فرد که شامل کودکان، نوجوانان و جوانان هر کشوری هستند و نقش بسزایی برای تولید کار و چرخه کار در هر جامعه‌ای دارند. رضایی به ثبت مرگ بیش از ۲۰ هزار نفر در حوادث رانندگی در سال گذشته بیش از ۸۴۵ هزار نفر در حوادث رانندگی دچار مصدومیت با آسیب‌های متفاوت شدند که آمار تکان دهنده و بسیار بالایی است. مدیر برنامه‌ریزی خدمات فوریت‌های پزشکی و حوادث ترافیکی اورژانس کشور تصریح کرد: مسئولان باید برای کاهش آمار ناشی از تلفات و مصدومیت‌های رانندگی برنامه ریزی اساسی داشته باشند.

وی افزود: بر اساس الگوی کشورهای پیشرفته و سازمان جهانی بهداشت، ۶ حلقه در کاهش تصادفات موثر است که شامل ایمنی راه، راه ایمن، خودرو ایمن، کاربر ایمن، پاسخگویی پس از حادثه و مدیریت سرعت است که هر کدام از ارکان تصمیم‌گیر باید در این خصوص کار کنند. رضایی در ادامه با بیان اینکه باید در سطح کلان برنامه جدی برای کاهش آمار تصادفات در ایران شود، افزود: خودرو ایمن، کاربر ایمن و راه ایمن از مولفه‌های موثر در کاهش حوادث رانندگی است و در این راستا ابتدا باید خودروسازان داخلی ملزم به ساخت خودروهای ایمن شوند و جاده‌ها و خیابان‌های شهرها نیز از لحاظ مهندسی مطابق استانداردها ساخته شوند.

این مسئول در سازمان اورژانس کشور در عین حال تصریح کرد: البته آنچه باید بیش از همه به آن توجه شود، رعایت قوانین رانندگی از سوی رانندگان است.

وی اضافه کرد: بر اساس آمار، خطای انسانی بیشترین عامل بروز تصادفات رانندگی در ایران است و در این راستا باید تمام ارگان‌های مرتبط به ارتقای فرهنگ رانندگی افراد توجه کنند. رضایی ادامه داد: جلوگیری از تخلف از سرعت مجاز، رانندگی با استراحت کامل، مدیریت زمان بندی مناسب برای رسیدن به مقصد و همچنین چگونگی واکنش در هنگام بروز تصادفات از جمله مواردی است که به کاهش تصادفات رانندگی کمک می‌کند.

مدیر برنامه‌ریزی خدمات فوریت‌های پزشکی و حوادث ترافیکی اورژانس کشور افزود: باید افراد یاد بگیرند که چگونه پس از وقوع تصادف تصمیم بگیرند و چه کارهایی را انجام دهند؛ در صورت بروز سانحه فرد باید با اورژانس پیش بیمارستانی شماره تلفن ۱۱۵ تماس و توضیحات کامل درباره تعداد مصدومان و نحوه تصادف داده شود تا تکنسین‌های اورژانس با آمادگی کامل و تجهیزات کافی سر سانحه بیایند.

وی گفت: اورژانس کشور به جز آمبولانس، موتورسیکلت، اتوبوس و بالگرد نیز در اختیار دارد؛ افرادی که برای اعلام تصادف تماس می گیرند می‌توانند با دادن اطلاعات کامل کمک زیادی به فرد مصدوم برای جلوگیری از فوت و یا آسیب جدی بکنند. رضایی در ادامه با تأکید بر این که خطای انسانی در همه جوامع از جمله کشورهای پیشرفته وجود دارد اما آنها توانسته آمار تلفات تصادفات را کاهش دهند، گفت: افزایش ایمنی راه‌ها و خودروها در این جوامع به کاهش آمار فوتی و مصدومان کمک کند.

--

<span></span>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div>رییس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد</div></div></div>
<b>کاهش ۱۰ درصدی آمار فوتی‌های تصادفات در تهران</b>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div>داد: سهم الاینده های متحرک به ترتیب کامیون ۱۵ درصد، سواری ۱۳٫۹ درصد موتورسیکلت ۱۰٫۱ درصد، اتوبوس ۱۳ درصد، مینی بوس ۴ درصد، تاکسی ۲٫۱ درصد و وانت ۱٫۵ درصد است.</div></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div>وی افزود: سال گذشته یک میلیون و ۹۰۰ هزار وسیله نقلیه برای معاینه فنی جریمه شدند اما امسال به خاطر خرابی دوربین ها، ۹۳۳ هزار وسیله جریمه شده اند که این مسئله نیز روی آلودگی هوا تأثیر منفی دارد.</div></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div><b>ابطال معاینه فنی ۵۵۰۰ خودرو</b></div></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div>رییس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: خودروهایی که معاینه فنی دارند اما به مشکل خورده اند مثل شکستگی شیشه و غیره در محل توسط پلیس کارشناس، معایه فنی‌شان ابطال می شود که ۵۵۰۰ خودرو امسال اعمال قانون شده اند. همچنین خودروهای دوزخا به پارکینگ منتقل می شوند.</div></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div>موسوی پور گفت: صدور معاینه فنی رایگان به موتورسیکلت ها در آذرماه اجرا می شود. همچنین کلاه ایمنی رایگان هدیة می گیرند.</div></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div>وی افزود: در هفت ماهه امسال ۵۵ میلیون و ۵۰۰ هزار اعمال قانون صورت گرفته است که با ۶ میلیون خودرو به خاطر تخلفات ساکن، یک میلیون و ۱۰۰ هزار خودرو برای تخلفات حادثه ساز، ۳۸۰ هزار خودرو برای تخلفات پلاک، برخورد شده است، . همچنین ۵۵هزار انتقال به پارکینگ، ۵۹هزار توقیف ساعتی خودرو و ۷۰ هزار توقیف ساعتی موتورسیکلت اتفاق افتاد.</div></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div><b>۹۰۰۰ راننده در تهران نمره منفی بالای ۳۰ دارند</b></div></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div>رییس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: در شهر تهران ۹۰۰۰ نفر نمره منفی بالای ۳۰ نمره دارند که پیامک گرفته اند و تاکنون ۱۵۰۰ گواهینامه ضبط شده است، ۱۹۰۰ نفر پرونده مخدوشی پلاک داشتند و ۲۰ هزار راننده نیز به علت نداشتن گواهینامه به مراجع قضایی معرفی شدند.</div></div></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div>وی درباره اصلاحات مهندسی ترافیکی گفت: از ۴۵۸ نقطه پرتصادف، ۱۱۱ نقطه و از ۱۸۶ نقطه دارای گر ترافیکی ۹۴ محل رفع مشکل شده است. ۱۸ کیلومتر جدول بتنی در بزرگراه های امام علی، چمران، آزادگان، باقری، هاشمی و زین‌الدین یاسینی و ۹ کیلومتر گاردیل نصب شده، ۱۲۰۰ کیلومتر تجدید خلکشی، ۳٫۵ کیلومتر خط کششی خط اضطراب و نصب ۴۵۰ تابلو هدایت راه نیز انجام شده است. ایجاد هفت محل پهلوگاه پارک خودرو و ۲۷ محل پارک موتورسیکلت، ایمن سازی</div></div></div>

رییس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه تهران چهارمین شهر آلوده دنیاست و در ۵۲ شهر آسیا ، ما رتبه هشتم را در تلف شدن وقت در ترافیک داریم، ادامه

توزیع رایگان کلاه ایمنی در ۳۲ نقطه تهران در ۲۲ بهمن

رییس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: امسال یک میلیون و ۳۵۰ هزار اعمال قانون برای موتورسیکلت‌ها انجام شده است. همچنین ۲۷ محل توقفگاه موتور ایجاد شده است. علاوه بر این ۸۸ پیاده رو با نصب میله ۸ شکل از تردد موتورسیکلت‌ها جلوگیری کردیم.

موسوی پور گفت: از مهرماه تاکنون ۶۰۰۰ کلاه ایمنی بین موتورسیکلت سواران به صورت رایگان توزیع کردیم. همچنین تراکت های آموزشی نیز توزیع شد.